

عنوان مقاله:

تاثیر سیاست های نئولیبرالی بر بهره مندی افراد معلول به حق سلامت

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی ارتقای سلامت و چالش های حقوقی و پزشکی فراروی آن (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

علی فریور - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم‌شناسی، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

سمیه خدادادی قندهار - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق بین الملل، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه و به دلیل رواج اندیشه های نئولیبرالی مداخله دولت در امور اجتماعی تا حد حفظ نظم و امنیت تنزل یافته و هرگونه مداخله دولتی در شئون اجتماعی تقبیح و نکوهش می شود. این امر باعث شده تا بازار و دست نامرئی آن به مبنایی بی بدیل در تنظیم مناسبات اجتماعی بدل گردد. تاکید بی رویه بر بازار آزاد نیز به نوبه خود باعث شده تا بسیاری از حقوق اجتماعی در معرض کالایی شدن قرار گیرند که از این میان به می توان به حق سلامت اشاره نمود. در پرتو چنین اصلاحاتی، طبقات فرودست و اقشار آسیب پذیر و به ویژه افراد دارای معلولیت به دلیل نیاز به مراقبت های بهداشتی و وضعیت اقتصادی - اجتماعی پایین تر، می توانند در معرض آسیب قرار گیرند. در این مقاله، اثرات اعمال سیاست های نئولیبرالی در کشورهای آمریکا، شیلی و یونان بر دسترسی افراد معلول به مراقبت های بهداشتی مورد بررسی قرار گرفته است. فرض اصلی این مقاله این است که سیاست ملی مراقبت های بهداشتی در کشورهای موردنظر که بر اساس جهان بینی نئولیبرالی استوار است باعث ایجاد موانعی موثر در مسیر بهره مندی افراد معلول به حق سلامت شده است. در این مقاله با شیوه تحلیل و توصیفی نشان می دهیم که چگونه این دیدگاه جهانی توجیهی برای روند فعلی به سمت خصوصی سازی حق بر سلامت و درمان بوده و اجرای این سیاست ها باعث بروز نابرابری های بهداشتی، تنزل کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی و تضعیف سیستم های مراقبت بهداشتی در بسیاری از کشورها شده است. اعمال این سیاست ها به طور مستقیم و غیرمستقیم بر دسترسی افراد به مراقبت های بهداشتی و به ویژه افراد معلول تاثیر می گذارد. نتایج تحقیق نشان داد اجرای سیاست های نئولیبرالی باعث شده است که نیازهای پزشکی و حقوق سلامت این اقشار تابعی از نظام بازار گردد و آثار خود را به شکل پرداخت گزاف هزینه حق بر سلامت و تضییع این حق در سازوکار تابع بازار نشان دهد.

کلمات کلیدی:

نئولیبرالیسم، حق بر سلامت، معلول، خصوصی سازی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1688671>

